

Protokół Nr XXXIX/17
z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Iłowo- Osada
odbytej dnia 29 września 2017 roku
w Sali Sesyjnej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie- Osadzie
pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Gminy
Pani Teresy Świątkowskiej.

Obrady rozpoczęto o godz. 13 –tej minut dwie , a zakończono o godz. 13-tej minut czterdzieści.

Stan radnych 15- tu, obecnych na sesji 12 - tu radnych.

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Pan Sebastian Cichocki, Skarbnik Gminy Pani Teresa Wieceńska, Sekretarz Gminy Pani Lidia Nyga Skwara.

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska.

Przewodnicząca Rady Gminy powitała radnych, stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał obecnych 12– tu radnych.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy.

Ad. pkt 2.

Przewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad. „Za” przyjęciem porządku obrad głosowało – 12 radnych.

Porządek obrad został przyjęty w brzmieniu:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy.
4. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 2017-2028.
5. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2017 rok.
6. Wolne wnioski i zapytania.

Ad. pkt 3.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych w sprawie przyjęcia protokołu z XXXVIII nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. Protokół został sporządzony w terminie i był do wglądu u pracownika obsługującego radę. Uwag do protokołu nie zgłoszono. Przewodnicząca zwróciła się do radnych kto jest za przyjęciem protokołu. „Za” przyjęciem protokołu głosowało -11 –tu radnych, „wstrzymał” się od głosu – 1 radny.

Ad. pkt 4.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2017-2028.

Skarbnik Gminy Pani Wiecińska Teresa poinformowała, że zmiany WPF sporządza się analogicznie do zmian w budżecie Gminy. Zmieniają się dochody ogółem, wydatki bieżące i dochody majątkowe, wydatki ogółem, wydatki bieżące. Zmieniają się kwoty długu i spłaty rat długu. Nowe przedsięwzięcie wprowadzone do WPF to przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę energii elektrycznej.

Pani Skarbnik poinformowała, że poprzednia uchwała dotycząca zmian w WPF była rozpatrywana przez Kolegium RIO i została utrzymana w mocy.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, czy są jakieś zapytania?

Zapytań nie było.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany WPF Gminy Iłowo-Osada na lata 2017 -2028 poddała projekt uchwały pod głosowanie. „Za” przyjęciem uchwały głosowało – 12 -tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXXIX/229/17.

Ad. pkt 5.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2017 rok.

Skarbnik Gminy Pani Wiecińska Teresa – zwróciła się do radnych, dostaliście Państwo przed sesją nowy załącznik odnośnie wydatków. W związku z tym, że szkoły realizują projekt „Umiem pływać”- (zwiększyła się liczba dzieci), zwiększono środki o kwotę 2500 zł. Skarbnik poinformowała, że Starostwo Powiatowe dofinansowało w kwocie 60 000 zł budowę parkingu przy ul. Kościelnej w Iłowie-Osadzie.

Pozostałe zmiany: w dochodach w dziale 600 dokonano zmniejszenia dotacji na zadanie inwestycyjne – przebudowa drogi w m. Narzym ul. Sportowa i Kraszewska zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego oraz zwiększono dotację z tyt. pomocy finansowej z Powiatu na budowę parkingu przy ul. Kościelnej.

W dziale 710 zwiększono dochody o kwotę 10 000 zł na remont pomnika w lesie białuckim (dofinansowanie z Gminy Rybno i Gminy Działdowo).

W dziale 852 zmniejszono plan dochodów z tyt. dotacji na prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy o kwotę 17.752 zł oraz zwiększenie planu o kwotę 223 zł z tyt. dotacji na składki zdrowotne - Decyzja Wojewody.

W dziale 855 dokonano zmiany planu dotacji na wydanie Kart Dużej Rodziny oraz dotacji na świadczenia z tytułu wsparcia kobiet w ciąży – Decyzje Wojewody.

W wydatkach min. dokonano zmniejszenia planu na zadanie inwestycyjne przebudowa drogi w m. Narzym ul. Sportowa i Kraszewska.

W dziale 710 zwiększono plan na remont pomnika w lesie białuckim o kwotę 10 000 zł. oraz przeniesiono środki z usług pozostałych na zakup materiałów.

W dziale 754 dokonano zmian w zakresie pochodnych od wynagrodzeń oraz zwiększono środki na zakup usług remontowych samochodu strażackiego. W dziale 801 dokonano zmian w planie wydatków zgodnie z pismami dyrektorów szkół.

W dziale 900 dokonano zwiększenia planu wydatków na wycinę drzew o kwotę 9200 zł. oraz zmieniono plan na podstawie wniosku dotyczącego funduszu sołeckiego sołectwa Purgalki, kwotę 2 000 zł przeniesiono do działu 921.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych czy są jakieś zapytania?

Zapytań nie było.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2017 rok poddała projekt uchwały pod głosowanie. „Za” przyjęciem uchwały głosowało – 12 -tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXXIX/230/17.

Ad. pkt 6.

Skarbnik Gminy Pani Wiecińska Teresa przedstawiła radnym zgodnie z wnioskiem Przewodniczącej Komisji Budżetu informacje o spływie III raty podatku na dzień 27 września: dochody własne kształtowały się na poziomie 71-75% - wykonanie prawidłowe. Zadłużenie z tytułu podatku od nieruchomości od osób fizycznych – 454.725 zł. Z tytułu podatku rolnego od osób fizycznych zadłużenie wynosi - 33.509 zł. Zadłużenie osób prawnych – podatek od nieruchomości wynosi 351.532 zł., od środków transportowych – 222.871 zł. Na bieżąco są wysyłane upomnienia, dokonywane wpisy na hipotekę.

Głos zabrał Wójt Gminy, który odniósł się do zadłużenia z tyt. podatku od nieruchomości od osób prawnych, dzięki wpisowi na hipotekę udało się pozyskać kwotę 140 000 zł od zadłużonej firmy.

Wójt zwrócił się do radnych dziękując za udział w uroczystościach patriotycznych w lesie białuckim. Poinformował o udziale samorządów w finansowaniu remontu pomnika.

Wójt poinformował w następujących sprawach:

- firma De Heus kończy ogrodzenie Szkoły Podstawowej w Białutach,
- nasze szkoły realizują projekt „Umiem pływać” – związane to jest z wyjazdem na basen dzieci,
- w związku z planowaną podwyżką cen energii, aby uzyskać dobrą cenę energii będzie ogłoszony przetarg na zakup energii, (oświetlenie uliczne, GOPS, GOK i S, budynki użyteczności publicznej),
- w sobotę odbędzie się uroczystość 90 –lecia istnienia Parafii w Iłowie-Osadzie wraz z oddaniem parkingu przy Kościele,

- planujemy kupić nowy sprzęt dla ZGK (myślimy o leasingu, prowadzone są obecnie rozmowy z Panią Skarbnik),

Radny Pan Grabiński Maciej zwrócił się z zapytaniem odnośnie budżetu. W budżecie było zapisane 50 000 zł na modernizację stadionu w Iłowie, jaki jest stan prac.

Wójt wyjaśnił, że 50 000 zł. nic by nie zmieniło, to jest za mała kwota. Zmieniliśmy na wykonanie dokumentacji projektowej. W tej chwili zdjęto środki ale temat jest nadal otwarty. Problem mamy z boiskiem w Narzymiu zdjęto środki, gdzie będą potrzebne siedziska (100 miejsc siedzących), takie zalecenia mamy.

Radny zwrócił uwagę, że Orlik w Iłowie zamknięty jest ze względu na brak energii. Taka informacja jest wywieszona. Czy boisko nie może być otwarte od 16 do 19-tej, jest jeszcze widno i nie potrzeba oświetlenia. Może dałoby radę załatwić aby animator wrócił.

Wójt wyjaśnił, że intensywne opady deszczu podtopiły skrzynkę z licznikiem przy stawku, a na tym obwodzie połączony jest Orlik. Jak uporamy się z wodą, to skrzynka zostanie przeniesiona. W kwestii Orlika porozmawiam z dyrektorem GOK i S.

Wójt poinformował, że nasze szkoły dostały z programu rządowego „Aktywna tablica” dofinansowanie do zakupu sprzętu tablic interaktywnych. Staramy się aby jak najwięcej środków ściągać do szkół z zewnątrz.

Radna Pani Piekarska Ewa zwróciła się do Wójta z zapytaniem czy jest szansa na uregulowanie prawne drogi ul. Staszica.

Wójt poinformował, że Wojewoda odmówił nam przekazania, ponieważ niektórzy mieszkańcy złożyli oświadczenie, że gmina nie utrzymywała tej drogi. Nie jest to prawdą, ponieważ gmina robiła remonty tej drogi, odśnieżała ją od zawsze.

Radna Pani Piekarska Ewa zwróciła się z zapytaniem, czy nie można z tymi mieszkańcami porozmawiać, przekonać aby wypracować jakieś rozwiązanie.

Wójt stwierdził, że nie możemy uzyskać pozwolenia na budowę, bo mieszkańcy się nie zgadzają. Czekamy na decyzję Ministra, co wskaże wtedy podejmiemy działania.

Radna Pani Piekarska Ewa zwróciła się z zapytaniem odnośnie inwestycji Pana Czaplickiego, czy coś wiadomo.

Wójt poinformował, że Pan Czaplicki ma wszelkie pozwolenia, ale widocznie wszystko zależy od środków.

Radna Pani Jędrzejewska Dorota zwróciła się do Wójta z zapytaniem na jakim etapie są rozmowy dotyczące płac dla pracowników obsługi szkół.

Wójt stwierdził, że na dzień dzisiejszy nic nie powie na ten temat, bo gmina uzależniona jest od dochodów, od subwencji, dotacji. Planowana jest podwyżka dla nauczycieli 5% od przyszłego roku. Subwencja będzie na pewno mniejsza. Zmienia się również kwota wolna od podatku, osoby mniej uposażone nie będą płacić podatku, zmniejszą się wpływy z podatku

dochodowym dla gmin od osób fizycznych (PIT). Wszystko chodzi o możliwości budżetowe, jeżeli będą to pomyślimy o pracownikach. Dodatkowo jest art. 243 ustawy o finansach publicznych, który utrudnia gminom zarządzanie finansowe.

Radna Pani Piekarska Ewa zwróciła uwagę, że temat ten już był poruszany wcześniej. System naliczania płac dla pracowników obsługi jest krzywdzący. Długoletni pracownicy mają do wynagrodzenia zasadniczego wszystko wliczane. Tak nie powinno być, bo przychodzi młody pracownik i najniższą krajową dostaje, to jest krzywdzące.

Wójt stwierdził, że jest to temat trudny, wydatki na oświatę dodatkowo wzrastają. W tym roku doszły nam nowe klasy i nowe wydatki z tym związane, dołożyliśmy już 180 000 zł. Pokażę Państwu na następnej sesji symulację jak kształtuje się subwencja oświatowa. W oświacie cały czas coś się zmienia, ma być zmiana Karty Nauczyciela, od maja ma być podwyżka wynagrodzenia dla nauczycieli. Wynagrodzenia obsługi od lat tak były naliczane, zobaczmy co da się zrobić w tej sprawie.

Na tym porządek obrad został wyczerpany.

Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła obrady XXXIX nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy /godz. 13⁴⁰/

Protokołowała:
R. Bielkowska

Prowadząca obrady:
Przewodnicząca Rady Gminy
Teresa Świątkowska